АНДРЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2014 года  №50

О заключении соглашения о передаче части
полномочий органов местного самоуправления
Андреевского  муниципального образования
органам местного самоуправления
Екатериновского муниципального района на 2015 год

	Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского муниципального образования Совет депутатов Андреевского муниципального образования

РЕШИЛ:

	1. Передать органам местного самоуправления Екатериновского муниципального района на 2015 год следующие полномочия Андреевского муниципального образования:
	1) формирование, исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета;
2) администрирование доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения;
	3) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях  малоимущих граждан жилыми помещениями,  организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
       4) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 	резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;
5) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
6) резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
7) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
8) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
	9) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
	10)  осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
	11) осуществление муниципального лесного контроля;
	12)) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;
	13) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;
	14) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок  к ценам (тарифам) для потребителей;
15) организация выполнения планов и программ комплексного социально – экономического развития муниципального образования, а также организация сбора статистических показаний, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном правительством Российской Федерации;
16) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
17) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры;
          18)  организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
          2. Заключить соглашения с органами местного самоуправления Екатериновского муниципального района о передаче на 2015 год полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
	3.Подписание соглашений поручить главе администрации Андреевского муниципального образования.
4. .Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования.
6.Решение опубликовать на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава Андреевского
муниципального образования					Т.А.Курышова

ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÅ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÅÊÀÒÅÐÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÄÂÀÄÖÀÒÜ ÑÅÄÜÌÎÅ ÇÀÑÅÄÀÍÈÅ ÑÎÂÅÒÀ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÀÍÄÐÅÅÂÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÒÐÅÒÜÅÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò 23 äåêàáðÿ 2014 ãîäà  ¹50

Î çàêëþ÷åíèè ñîãëàøåíèÿ î ïåðåäà÷å ÷àñòè

ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Àíäðååâñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2015 ãîä

Ðóêîâîäñòâóÿñ

ü ñòàòüåé 15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà

¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Ñîâåò äåïóòàòîâ Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ÐÅØÈË:

1. Ïåðåäàòü îðãàíàì ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Åêàòåðèíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2015 ãîä ñëåäóþùèå ïîëíîìî÷èÿ Àíäðååâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ:

1) ôîðìèðîâàíèå, èñïîëíåíèå áþäæåòà ïîñåëåíèÿ è êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì äàííîãî áþäæåòà;

2) àäìè

íèñòðèðîâàíèå äîõîäîâ è èñòî÷íèêîâ âíóòðåííåãî

ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ïîñåëåíèÿ;